
BUPATI BLITAR 

PROVINS! JAWA TIMUR 

PERATURAN BUPATI BLITAR 

NOMOR 7 TAHUN 2021 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 86 TAHUN 2020 

TENTANG BIAYA PENUNJANG OPERASIONAL BUPATI DAN 

WAKIL BUPATI 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BLITAR, 

Menimbang : a. bahwa untuk meningkatkan efektivitas dan akuntabilitas 

pelaksanaan tugas Bupati dan Wakil Bupati, Peraturan 

Bupati Blitar Nomor 86 Tahun 2020 tentang Biaya 

Penunjang Operasional Bupati dan Wakil Bupati perlu 

disesuaikan dan diubah; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan Bupati

tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Nomor 86

Tahun 2020 tentang Biaya Penunjang Operasional Bupati

dan Wakil Bupati;

Mengingat: 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Timur (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 Nomor 41) sebagaimana telah· 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 

tentang Perubahan Batas Wilayah Kotapraja Surabaya dan 

Daerah Tingkat II Surabaya dengan mengubah Undang-



2 

Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi 

Jawa Timur dan Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 

tentang Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Kota 

Besar dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa 

Tengah, Jawa Barat dan Daerah Istimewa Jogyakarta 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 

19, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

2730); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 4286);

3. Undang-Undang 

Perbendaharaan 

Nomor 

Negara 

1 Tahun 2004

(Lembaran Negara 

tentang 

Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 4438);

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

5234) sebagaimana diubah dengan Undang-Undang Nomor

15 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Undang-Undang

Nomor 12 Tahun 2011 ten tang Pembentukan Peraturan

Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 6398);



3 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republiklndonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Pasal 176 Undang

Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6573); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000 ten tang

Kedudukan Keuangan Kepala Daerah dan Wakil Kepala

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000

Nomor 210, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 4028);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

9.Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036)

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri

Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan

Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun

2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 157);

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor

1781);

11. Peraturan Daerah Kabupaten Blitar Nomor 23 Tahun 2008

tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah

(Lembaran Daerah Kabupaten Blitar Tahun 2008 Nomor

3/A);



4 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Blitar Nomor 10 Tahun

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat

Daerah (Lembaran Daerah kabupaten Blitar Tahun 2016

Nomor 10/D, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten

Blitar 17);

13. Peraturan Bupati Nomor 73 Tahun 2019 tentang

Kedudukan, Susunan Organisasi, Uraian Tugas dan Fungsi

serta Tata Kerja Sekretariat Daerah Kabupaten Blitar

(Berita Daerah Kabupaten Blitar Tahun 2019 Nomor

74/D);

14. Peraturan Bupati Nomor 86 Tahun 2020 tentang Biaya

Penunjang Operasional Bupati dan Wakil Bupati (Berita

Daerah Kabupaten Blitar Tahun 2020 Nomor 86/E);

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 86 TAHUN 2020 TENTANG 

BIAYA PENUNJANG OPERASIONAL BUPATI DAN WAKIL 

BUPATI. 

Pasal I 

Ketentuan Pasal 4 dalam Peraturan Bupati Blitar Nomor 86 Tahun 2020 

tentang Biaya Penunjang Operasional Bupati dan Wakil Bupati (Berita 

Daerah Kabupaten Blitar Tahun 2020 Nomor 86/E) diubah sehingga 

berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 4 

Penggunaan Biaya Penunjang Operasional Bupati dan Wakil Bupati 

dengan memperhatikan prinsip efisiensi, efektivitas, dan dapat 

dipertanggungjawabkan. 



5 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Blitar. 

Diundangkan di Blitar 

Ditetapkan di Blitar 
pada tanggal 12 Iaret 2021 

,. 

, •·· ,, > ·,..., 

/\) 

//<Q 
AR, 

l ·� \ 
\ it :_::;�.i.J ! 

AH 

pada tanggal 1 2 Fear et 20 21 
.'..:'.p}�_;iK��ARIS DAERAH KABUPATEN BLITAR, 

\�, ::�f '.��;�;�) � � 
'

·-·\, ... ,GMlJJI•ANf.fO 
... ,,::::_,·-:·:·- ···:··�·•-;.-;;.fl"•' 

BERITA DAERAH KABUPATEN BLITAR TAHUN 2021 NO MOR 7 /1!.


